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Godf Nytår!
Jeg ønsker alle læsere af Soranerbladet et Godt Nytår - især dem, der ikke deltog i julefrokosten eller 
nytårsfrokosten.

Så begynder vi på en ny årgang af SORANERbladet, årgang 8 9 .1 sidste nummer af SORANERbla- 
det omtalte jeg på denne plads de seks planlagte udgivelser i 2004 . Der havde indsneget sig en 
enkelt fejl, ligesom der er foretaget en enkelt korrektion. Nr. 2 udkommer i slutningen af marts, og 
nummer 5 udkommer efter planen den 5. oktober. Jeg skal erindre om, at stof til bladet helst skal 
være kontaktpersonen, Christian Eifer, i hænde en måned før udgivelsen og helst som e-mail med 
vedhæftet fil i Word-format. Disse formkrav skal dog ikke afholde nogen fra at fremsende stof i andet 
format.

I det foreliggende nummer har vi fornøjelsen at bringe en portrætsamtale med den nye rektor for 
Sorø Akademis Skole, Vibeke Hansen, som også pryder dette nummers forside. Vibeke Hansen til
trådte den 1. december 2003 .

Der er sket et skifte på posten som personalredaktør med virkning fra årsskiftet. Bodil Wille Boisen 
(S66) har efter mange års indsats for Soransk Samfund ønsket at blive afløst på denne post. I den 
anledning bringer vi et portræt af Bodils virksomhed igennem årene. Jeg vil på denne plads gerne 
bringe en meget stor tak til Bodil for den indsats, hun har ydet, og som jeg ved har været værdsat af 
rigtig mange soranere. Ny personalredaktør er Niels G. Henriksen (R53). Niels modtager meget ger
ne personalia fra læserne.

Med venlig hilsen,
Kim Sverre Hansen (S73)
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N y rektor På skolen

Vibeke Margrethe Hansen, allerførst tillykke med 
udnævnelsen til rektor for  Sorø Akademis Skole. 
Vi gammelsoranere var jo naturligvis også spænd
te på, hvem valget måtte falde på. Indstillingerne 
var vi i sagens natur ikke bekendte med. Det er 
vores indtryk, at udnævnelsen har fået mange til 
at løfte hovedet, ranke ryggen og tænke: Hallo, 
hvad sker der, det er spændende! Hvilke overvej
elsergjorde du dig, da du skulle tage stilling til at 
indgive en ansøgning på stillingsopslaget?

Fra mit arbejde i Vestsjællands Amt kendte jeg til 
skolen og de lærere, der underviser i mine egne fag, 
som er engelsk og idræt. Jeg  er også kommet på sko
len til kurser og møder af forskellig art. Jeg  har altid 
tænkt, at det må være et meget spændende sted at 
arbejde. Da stillingsopslaget så kom, gav det selvføl
gelig anledning til mange overvejelser. Det er en sko
le, hvor man skal bo med familien, så der var jo 
nogen, det skulle drøftes med. Jeg  fik meget fin 
opbakning fra min familie, og så søgte jeg sør’me! Så 
kom jeg til samtale, og det var et rigtig spændende 
forløb, indtil afgørelsen faldt.

Du kom fra en stillingsom ledende inspektor på 
Slagelse Gymnasium. Du har således erfaring med

ledelse a fen  gymnasieskole. Er Slagelse Gymnasi
um en større gymnasieskole end Sorø Akademis 
Skole målt på antal elever?

Ja , den er næsten dobbelt så stor. Den har 8 4 0  ele
ver, hvor der her er 4 5 0 , og godt 100  lærere, hvor der 
her er godt 50 . Slagelse har også HF-afdeling, hvad vi 
ikke har her. Til gengæld har vi så en 10-klasse.

Du er student fra Stenhus i Holbæk, hvor du også 
mødte din mand. I gik dog ikke på kostskolen. 
Nogle generelle indtryk a f kostskolelivet må du 
alligevel have fået med.

Jeg  ved nu ikke, hvor meget jeg har med der fra. 
Stenhus var da lidt præget af, at der også var en kost
skoleafdeling. Men den var jo  ikke nær så stor, som 
den vi har her, hvor det næsten er en tredjedel, der er 
kostelever. Jeg  kan egentlig ikke trække på nogen 
erfaringer med, hvordan det er, det kan jeg egentlig 
ikke.

Hvilken årgang fra Stenhus er du og din mand?
Jeg  blev student i 1 975 , nysproglig, og min mand 

i 1974 .

O gså er der tilmed bopælspligt på skolen, selvom
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rektorboligen efter ombygninger og vedligeholdel
sesarbejder først vil stå klar til indflytning til som
mer 2004. Hvad sagde din familie?Fortæl lidt om 
den. I har tre sønner, og den yngste skal gå på sko
len.

Ja , det skal han formentlig. Jeg  har tre drenge. 
Den ældste er 19  og aftjener sin værnepligt ved 
Søværnets Tamburkorps. Han blev student i sommer 
og regner med at begynde at læse, når han til som
mer er færdig med militæret. Den næste dreng er 17, 
og han er i øjeblikket i et års militærpraktik ved Born
holms Værn, efter at han i sommers tog 10. klasse. 
Hvad han derefter vil, det ved jeg ikke. Måske tilbage 
for at få en ungdomsuddannelse, eller også fortsætter 
han i militæret. Og den yngste er 13  og går i 7. klas
se, går til præst og alt det, man nu gør, når man går i 
7. klasse. Til ham har vi sagt, at han naturligvis fort
sætter sin skolegang i 7. klasse, og så må vi se, hvor
når han flytter skolegang til Sorø. Det er vigtigt for en 
dreng i den alder, at hans verden ikke pludselig bliver 
en helt anden, fordi mor er blevet rektor i Sorø og nu 
skal bestemme, at vi skal sådan og sådan. Han flytter 
selvfølgelig med fysisk. Hans far arbejder i Holbæk 
kommune og kører dertil hver morgen. Så kan han jo 
tage den yngste med.

Hvilken stilling har din mand i Holbæk kommu
ne?

Han er direktør for Virksomheden Holbæk. Virk
somheden Holbæk er en konstruktion indenfor det 
sociale område, hvor alle voksne på overførselsind
komst bliver “ansat” i Virksomheden Holbæk. Virk
somheden skal prøve at få alle kontanthjælpsmodta
gere omskolet og få dem ud i småjobs eller flexjobs. 
Alle flygtninge kommer ind der og alle på s y g e d a g 
penge, som måske på grund af arbejdsskader skal 
prøve at lave noget andet. Så han fortsætter at have 
med det at gøre, og nu er det ham, der skal køre hver 
morgen, efter at det har været mig i mange år.

Dine fag er engelsk og idræt. Hvilket universitet 
har du din kandidateksamen fra?

Den har jeg fra Københavns Universitet.

Hvordan passer idrætten ind i det akadem iske 
uddannelsesforløb?

Engelsk er mit hovedfag. Da jeg var færdig med 
det, læste jeg idræt ved Danmarks Højskole for 
Legemsøvelser. Jeg  har været glad for begge mine 
fag, selvom jeg de senere år faktisk kun har undervist 
i engelsk. Det har jo noget at gøre med, at jeg først 
var almindelig inspektor og siden ledende inspektor 
på Slagelse Gymnasium. Det passer med, at der er

plads til at undervise en klasse, og så valgte jeg altså, 
at det skulle være engelsk. Det har også noget at gøre 
med, at jeg har været formand for engelsklærerfor
eningen for gymnasier og HF i 3  år, medlem af besty
relsen i godt 5 år. Det holdt jeg op med i år 2 0 0 0 . Det 
betyder, at jeg lagde et ret stort engagement i specielt 
udviklingen af engelskfaget. Jeg  har været glad for 
begge mine to fag og synes, at det er noget af det 
bedste, jeg har gjort. Når jeg sådan er blevet lidt 
ældre, kan jeg sige, at: “Ih, hvor var det godt, at jeg 
valgte de to fag”.

Nu er det så sådan, at rektor har ret til at undervise 
men har ikke pligt til det. Lige med det første skal jeg 
ikke tage undervisning. Lige nu står der ingen klasse 
af hverken den ene eller anden type og venter på 
mig. Det næste skoleår skal jeg ikke have undervis
ning. Lige nu skal jeg koncentrere mig om at sætte 
mig godt og grundigt ind i skoleledelsen her. Jeg  har 
sagt til eleverne, som jeg jo  mødte den første dag ved 
en morgensamling kl. 10, hvor jeg holdt en tale, og 
hvor der også var noget underholdning (se skolens 
hjemmeside, red.), at de ikke skulle blive overrasket, 
hvis jeg pludselig havde en vikartime, det er sådan 
noget, jeg kan gøre, hvis en engelsklærer pludselig er 
væk en uge.

Det vil altså i givet fald blive engelsk, du vil under
vise i?

Hvis det skulle være, ja, det tror jeg.

Du har også en Master i pædagogik og ledelse. 
Hvor tog du egentlig den? Vi spørger, fo r  hvor kan 
man egentlig tage en sådan grad? Har du haft stu
dieophold i udlandet?

Nej, det har ikke været en del af det. Det er jo
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sandt, at man i samfundet efterhånden har opfundet 
mange Master-uddannelser. I sommeren 2 0 0 0  udbød 
DIG, Dansk Institut for Gymnasiepædagogik under 
Syddansk Universitet i Odense, en Master i gymna
siepædagogik. Jeg  tror mange syntes, at det var godt, 
at det skete. Indenfor folkeskolen har man i mange år 
haft pædagogisk efteruddannelse på Danmarks 
Lærerhøjskole. Indenfor gymnasieverdenen har vi 
ikke rigtig haft den pædagogiske dimension så klart 
inde, der har i al fald ikke været noget fakultet. Men 
nu har vi DIG, og de opslog så Master-uddannelsen. 
Det er en treårig uddannelse, og jeg begyndte så på 
det første hold og tog Master-eksamen i sommers.
Der er forskellige grene på uddannelsen, og ledelses
grenen er en af dem. Der indgik imidlertid ikke 
udlandsophold i uddannelsen.

Når man besøgte din tidligere hjemmeside med 
link fra Slagelse Gymnasium, fik  man et klart ind
tryk a f din interesse for idræt. Musikfladen på din 
hjemmeside lagde nærmest op til en gang work
out. Der er tempo på damen.

Jo , det er da nok rigtigt, at jeg er en, om ikke travl, 
så meget energisk person. Jeg  har fortalt, at jeg i en 
årrække arbejdede i engelsklærerforeningen. Da jeg 
stopper med det, starter jeg så på Master. Jeg  har 
altid haft noget ekstra, som har haft med mit job at 
gøre, i fritiden. Før engelsklærerforeningen var jeg 
temmelig engageret i den frivillige idræt som instruk
tør på lokalt plan, på amtsplan og landsplan. Jeg  del
tog i folkevalgte styrelser og landsudvalg. Og nu sid
der jeg her! Så det bliver nok ikke til de store ting ved 
siden af. Det har jeg nok heller ikke det store behov 
for.

Din interesse for idræt uil glæde mange i Soransk 
Samfund. Som du ued, om fatter de soranske akti- 
uiteter i høj grad idræt. Vi næuner i flæng cricket, 
tennis og golf, til dels sammen med Herlouianer- 
samfundet.

Ja , det er jeg godt klar over. Det er jo noget af det, 
idræt kan gøre, at skabe rum for at man mødes, dys
ter og har det hyggeligt. Man udfordrer sig selv og 
andre og har et rigtig godt venskab omkring idrætten. 
Idrætten er noget man har med sig, og den styrker 
sammenholdet. Men cricket har jeg aldrig spillet, og 
jeg kender kun reglerne rudimentært. Men jeg glæder 
mig til at se det, når det bliver udendørsvejr, og sæso
nen igen begynder.

De sportslige aktiuiteter om fatter også det gamle 
kæppespil batøk eller fik-fak, som herlouianerne 
kalder det. Et spil, der i dag næsten udelukkende

spilles i disse to gamle skolesamfund. Det bringer 
os ind på traditionerne. Skolens hjemmeside har 
et link til soranske traditioner. Huorledes forhol
der du dig til traditionerne?

Jeg  har det sådan, når jeg bliver spurgt om tradi
tionerne, så flakker jeg lidt med blikket. Jeg  har jo 
ikke været skoleåret igennem, jeg har ikke oplevet 
årets traditioner. Jeg  kender de mest spektakulære 
som Kongebal og Vandbal, bulesold og de meget sto
re begivenheder som dimissionsceremonien. Og nu 
bliver det juleafslutningen. Det er nogle store, flotte 
og væsentlige begivenheder i skolens liv. Når andre, 
mindre synlige traditioner “popper” op, så må jeg 
tage bestik af dem, når jeg ser dem. Jeg  har fortalt 
eleverne den morgen, hvor jeg talte til dem, om min 
grundholdning. Alle traditioner, som er positive og 
udtryk for en glæde ved fællesskabet, en stolthed 
over, hvad man kan præstere via et sammenhold og 
som er værdifulde, fordi der er en god stemning 
omkring dem, sådanne traditioner vil jeg bakke op 
om og deltage i med stor fornøjelse. Når jeg bliver 
spurgt, om der er noget, jeg vil lave om på, så kan jeg 
ikke pege på noget her og nu. Jeg  vil bruge min 
grundindstilling til traditioner til at tage bestik af, om 
der kommer noget frem, som ikke er så godt. Tradi
tioner har altid noget med fra fortiden, men de udvik
ler sig. Det kan ende med, at traditioner bliver en 
karikatur af sig selv. Man må kritisk vurdere, om det 
er godt, det der ligger i dem, om de gør os glade og 
styrker os.

Vi har i lærergruppen talt om at få lavet en under
søgelse blandt 1. G eleverne om deres baggrund for 
at have valgt Sorø Akademi, både blandt kostelever
ne og dageleverne. Traditionerne spiller nok en rolle 
her, men det skulle gerne være sådan, at Sorø Akade
mi også er byens skole, synes jeg.
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Det er ui meget enige i.
For alumnerne vil der måske nok være lidt flere 

traditioner, det skal jo også være et hjem for dem. 
Derfor kan jeg godt forstå, at kostlærerne benytter 
alle store og små højtider til at lave noget samlende 
for dem. Det har en høj prioritet. 1 øvrigt spiller de 
historiske bygninger og naturskønne omgivelser, de 
ret gode indretningsmæssige og udstyrsmæssige for
hold vel en rolle ved valg af skolen.

Den store ledelsesmæssige udfordring for  dig og 
skolen bliver vel gennemførelsen a f gymnasiere
formen. Med de fysiske rammer, som din forgæng
er som rektor har skabt for skolen sammen med 
Stiftelsen og Undervisningsministeriet, ser du så 
Sorø Akademis Skole som et flagskib -som det 
eneste statsgymnasium - for gennemførelsen a f 
gymnasiereformen?

I udgangspunktet er det sandt, at det er den største 
ledelsesopgave, der ligger for. Det er et arbejde, vi er 
begyndt på. Skolen har et pædagogisk udvalg, hvor 
der sidder både lærere og elever. Der har været 
møder en tre-fire gange allerede, for det er nu, der 
skal fyres op under sagen! Inden for de næste tre til 
fire måneder finder vi kursen for Sorø Akademis 
Skole. Vi skal afgøre, hvilke studieretninger, vi udby
der. Denne afgørelse vil kraftigt signalere skolens pro
fil.

Rammerne finder jeg også rigtigt gode. Igennem 
en lang årrække har man moderniseret og istandsat. 
Skolen fremtræder nu meget, meget nydelig. Da jeg 
endnu ikke har været rundt i alle bygninger, kan jeg 
lige nu ikke afgøre, om alt nu også er i orden i forhold 
til den arbejdsform, som er tænkt i gymnasierefor
men. Der vil blive et noget større fagligt samarbejde. 
Reformen lægger op til en øget grad af fagsamarbej
de dels i noget, der hedder den almene studieforbere
delse, dels i et øget projektorienteret arbejde med en 
høj grad af IT-integrering i undervisningen for eventu
elt at kunne arbejde virtuelt en del af tiden. Lige på 
den front er vi teknisk ikke klar endnu. Det skulle 
meget gerne være klar til det næste skoleår, når refor
men kommer.

At være ministeriets egen skole er vældigt spæn
dende. Det er også vældig udfordrende. Selvfølgelig 
vil man ikke kun i ministeriet, men også i omverde
nen, rette et særligt søgelys imod skolen, når man er 
ministeriets skole. Naturligvis må det være sådan, at 
ministeriet gerne ser dets egen skole med i front. 
Naturligvis vil der være nogle forventninger om, at vi 
er på plads med reformen og at vi arbejder med de 
initiativer, der kommer fra ministeriet. Det er jeg 
meget bevidst om.

Soransk Samfund har igennem mange år kunnet 
se frem til at afholde vores årsfest på skolen. Vel 
slider det på Hovedbygningen, især når vi danser 
Les Lanciers. Vi glæder os hvert år til at komme 
tilbage til skolen og fortsat få  overdraget Hoved
bygningen med rektors og Stiftelsens velvillighed, 
ligesom vi også glæder os til at kunne begynde års
festen i Sorø Klosterkirke.Vi har nævnt Stiftelsen, 
Kirken, Skolen og Soransk Samfund. Kan vi tale 
om “fire bærende søjler” for det soranske?

Det vil jeg bestemt gerne sige ja til. At der er disse 
søjler, er endnu en af de ting, der gør Sorø Akademi 
til et specielt sted. Mange arbejder for skolen, og 
interessen for skolens ve og vel er flettet ind i mange 
relationer. Det er noget ganske særligt, at der findes 
et så stort og omfattende netværk, som Soransk 
Samfund er. Jeg  opfatter det som en kæmpe styrke 
for skolen, at nye og kommende elever kan se, at dét 
her også betyder noget i deres tilværelse bagefter, 
hvis de ønsker at bevare en tilknytning til skolen, 
lærerne og et netværk til deres kammerater, i det hele 
taget til alt, hvad der har med Sorø at gøre.

Et link fra skolens hjemmeside fører os tillige over 
i det internationale skolesamvirke bl.a. med en 
gymnasieskole i Kina. På Soranernes Hus er der 
reserveret boliger for  udvekslingsstudenter. Din 
holdning til det internationale skolesamarbejde?

Sorø Akademis Skole beskriver sig selv som en 
skole, der prioriterer det internationale område som 
en del af skolens profil. Det har jeg også forståelse 
for. Man har mange kontakter til forskellige lande og 
forskellige skoler. Også til Kina. Det er jo  sådan med 
internationale kontakter, at de i meget høj grad beror 
på personlige kontakter. Både for lærerne og elever
ne og skolen som sådan giver de internationale kon
takter en god mulighed for at reflektere over ens egen 
praksis. Det internationale aspekt er en del af almen
dannelsen. Jeg  vil meget gerne, at vi fortsætter med 
dette.

Vibeke Hansen, du har udtrykt ønske om at blive 
medlem a f Soransk Samfund. Velkommen! Vi tak
ker dig fo r  denne samtale.

I redaktionen var formanden, Kim Sverre Hansen (S73), 
redaktionssekretær Rikke Barnholdt Hansen (S98) samt 
fotograf og arkivar Rolf Christensen (S65). I forbindelse 
med denne samtale overrakte arkivaren et komplet sæt 
Soranerbiografier samt en CD med aftryk af Sorø-sangene 
og med en tidligere rektor, Arne Østergaards manende 
stemme til indledning.
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Soransk Samfunds Årsfest
2003

Festtale ved direktør Jens Thomsen

Tak for ordet!
Lad mig begynde med en historie fra det virkelige 

liv.
Den gamle pensionerede overlærer og tidligere 

kirkesanger sad i hjørnet af opholdsstuen på pleje
hjemmet i Jylland. Han havde gennem årene tillagt 
sig en naturlig utilnærmelighed, når han befandt sig i 
forsamlinger af rustik karakter. Han var jo nu engang 
student, og dem var der ikke mange af i denne del af 
landet.

Borgmesteren og kommunaldirektøren nærmede 
sig sammen med en fuldmægtig udstyret med port
vinsflaske og kransekage. De puffede let til ham, og 
han spurgte, hvad alt dette halløj skulle til for.

“J o ,” sagde borgmesteren, “De fylder i dag 100  år 
hr. overlærer Jørgensen.”

“Jeg  er ikke 1 0 0  år, jeg er 97  år,” sagde overlærer 
Jørgensen. Det skabte panik. Den halvt optøede 
kransekage røg hurtigt tilbage i termokassen.

Kommunaldirektøren forestillede sig med et stille 
smil, at der nu var glas i overskud til mere private og 
ubudgetterede stunder på kontoret fra den flaske, der 
nu tilsyneladende - men dog heldigvis - var anbrudt 
uden passende officiel begrundelse.

Borgmesteren kostede fuldmægtigen tilbage på 
folkeregistret for at checke oplysningerne.

Snart dukkede en lettet fuldmægtig op og sagde, 
at overlærer Jørgensen faktisk var 10 0  år. Det måtte 
være senilitet, der var skyld i påstanden om de 97  år.

Borgmesteren sagde så højt, at Jørgensen ikke 
kunne overhøre det, at nu var alt kontrolleret på fol
keregistret og, at Jørgensen var faktisk 100  år, så nu 
håbede kommunen, at Jørgensen ville lade sig fejre.

Halvfrossen kransekage og portvin blev budt 
rundt.

“100  år", sagde Jørgensen, “men så har I altså 
også talt de 3 år med, hvor jeg gik på Sorø Akademis 
Skole.”

Jeg  er selvfølgelig opmærksom på, at mange her 
til stede på ingen måde hverken kan eller ønsker at 
negligere tiden på Sorø Akademis Skole, hvilket også 
ret beset ville være en stor synd. En sådan institution 
har krav på respektfuld omtale og passende underda

nighed. Det kommer i øvrigt helt naturligt, når man 
færdes på Akademigrunden. Tænk bare på lokalite
terne, hvor vi som det mest selvfølgelige færdes på 
arealer og i rum, der repræsenterer noget af det bed
ste i dansk bygningskultur til alle tider. Det er godt at 
få lov til at være en del af dette. Sindet stemmes, og 
holdningen trykkes uvilkårligt et par grader ekstra 
mod vandret, når man første gang passerer Kloster
porten.

Det modsatte sker heldigvis også for de fleste, når 
de efter endt eksamen passerer Klosterporten for 
udadgående. Der har de fået muligheden for at være 
en del af en oplevelse og et miljø, der - hvis de forval
ter det fornuftigt - kan give fortjent glæde og stolthed 
- ja, som vel nærmest må betegnes som noget uud
sletteligt og ægte identitetsskabende.

Hvis fysiognomien skulle blive for bagoverlænet, 
så er der heldigvis råd for dette - for eksempel kærlig 
og effektiv mobning blandt kollegaer i Soransk Sam
fund.

Det med respekten og underdanigheden er også 
kommet helt naturligt for mig - der sniger sig oven i 
købet af og til også en decideret skræk og rædsel ind. 
Jeg  skal forsøge at forklare hvorfor.

Nogen tror, at vi fra Stiftelsen færdes uden nervø
sitet blandt lærerne på Hovedbygningen. Dette er 
ikke tilfældet. I den tid jeg har været hos Stiftelsen, 
har jeg kun været til urtete og skærekage to gange - 
altså med andre ord kun to møder med Pædagogisk 
Råd på 9 år. Det er næsten lige ved at være med 
længere mellemrum end torskegilde. Og netop lighe
den med torskegilde gør, at jeg takker min skaber for, 
at møderne ikke er flere. For hvilke to gange?

Første gang kostede det vel i omegnen af 3  millio
ner kr. i tilskud til ting på Skolen. Anden gang var det 
indledningen til nybyggerier, der foreløbig har kostet 
Stiftelsen ca. 4 3  millioner kroner. Så uanset det lukul- 
liske traktement ved sådanne møder, så har vi vist 
nok nu lært lektien.

Udvis ikke det letsind at tage imod en invitation til 
møde med Pædagogisk Råd! Det bliver med garanti 
den dyreste kop te i hele kongeriget.

Nuvel, vi skal ikke pive! 1 de tilfælde, hvor det er
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muligt at komme i møde, er det en kær pligt for Stif
telsen at støtte Skolen og de initiativer, som udspring
er herfra.

Arbejdsdelingen mellem Skolen og Stiftelsen pas
ses med gensidig respekt og venlig forståelse. Samar
bejdet mellem Danmarks eneste statsskole og Stif
telsen Sorø Akademi er en reel synergistisk symbio
se, hvor begge parter ville stå fattigere uden. Vi sam
arbejder uden skjulte dagsordner. Vi flytter i fælles
skab lige så stille overliggeren op til et fortsat højere 
ambitionsniveau.

Én person har haft afgørende betydning for over
liggerens placering, og det er Erling Kristensen. I den 
tid Erling har resideret i Rektorboligen sammen med 
Lena, er der gennemført fornyelser og forbedringer i 
et fantastisk omfang både her på Skolen og hos Stif
telsen. Erling har haft afgørende indflydelse begge 
steder, når fornyelser med hans medvirken er drevet 
kraftfuldt igennem.

Erling formulerer sig med entusiasme og ambi
tion. Hans venlighed kan i nogle tilfælde forveksles 
med ureflekteret begejstring - men pas på: det dæk
ker over meget mere! Erlings form mener jeg at have 
lært at kende. For mig har det været noget nær idea
let på en inspirator og indpisker, hvor venligheden 
også kan fordampe, hvis der ikke spilles med, men 
situationen kan også hurtigt genoprettes, for det er 
Erlings stil at give chancer.

Det har for mig har været en udelt glæde at samar
bejde med Erling og oprindeligt få introduktionen til 
arbejdet på Akademigrunden og i Stiftelsen med ham 
som rygstød. Der sker noget, hvor Erling er.

Erling er uden tvivl holdspilleren, men han giver 
ikke pladsen til andre, hvis man er bange for blå mær
ker.

I min optik - sådan hedder det i dag blandt lærde - 
kan Erlings ideologi destilleres til sætningen: “Uden 
kamp, ingen sejr!”

Vi har nu en pligt til og en rigtig god mulighed for 
at optræne konditionen og energien, der også kan 
bringe os over en overligger, der med tiden skal flyttes 
endnu højere op.

Nu har vi jo  heldigvis Erling på pladsen endnu nog
le dage, så her ved bordet ikke mere om dette på 
nuværende tidspunkt. Der bliver heldigvis god anled
ning til senere - ved Erlings egen fest - at sige ordent
lig tak og hylde efter fortjeneste.

Festtalerne ved Soransk Samfunds årsfester er 
hyppigt lektioner i gammelsoransk dannelse. Mine ni 
år i Hovedbygningens skygge bringer mig naturligvis 
ikke på omgangshøjde med dem, der opfylder destil
latet af akademisk stolthed nemlig betingelserne for 
at kunne betegne sig selv og lade sig betegne som

gammelsoraner. Trods denne mangel er det dog min 
opfattelse, at vi nok har øje for fælles mål.

Fredagsudgaven af Dagbladet Børsen bugner af 
artikler om ledelsesmæssige identitetskriser og beho
vet for strategisk planlægning og målsætningsformu
lering. Fornuftsmæssigt og fra min tid i andre job kan 
jeg sagtens forstå behovet for sådanne øvelser. Des
værre ender øvelserne ofte på grund af menneskers 
ulyst til konsekvens med banaliteter og pseudoakade- 
miske overspringshandlinger. Man kan som leder af 
en virksomhed ligefrem føle samme vaklende forhold 
til berettigelse og mål, som en vis pastor Grosbøll 
endte med at demonstrere som årets sommerunder
holdning på sit specielle felt og med sin helt særegne 
kommunikationsform, der bedst betegnes ved billedet 
“Bambi på isen”, selv om pastor Grosbøll søgte at 
aflevere budskabet med piben myndigt placeret i 
mundvigen.

I modsætning til den klynkende tvivler, så anser jeg 
ikke “vores” virksomhed for at befinde sig i nogen kri
se med hensyn til definition af værdier, mål og beretti
gelse. Hvor finder man en virksomhed, der indehol
der denne blanding af skoledrift sponseret af klassiske 
primærerhverv, kultur- og miljøbevarelse, formuefor
valtning og købmandskab.

Der er i Sorø for mange hundrede år siden lagt en 
plan og udformet en fundats. Vi har et formål så ide
elt og så evigtgyldigt som at støtte Sorø Akademis 
Skole. Vi skal virke til bevarelse og udvikling af de 
værdier og det miljø, som skal virke positivt ind på 
den helhed og den oplevelse, hvis syntese er Sorø 
Akademis Skole, og som netop skal give gammelso
ranere en rimelig grund til glæde og stolthed.

Nu her mod slutningen: tilbage til overlærer Jø r
gensen i det jyske.

Jeg  nævnte vist, at overlærer Jørgensen havde 
været kirkesanger. Jeg  glemte at oplyse, at han også 
havde været missionær. Han var engang på mission i 
Afrika sammen med kollegaen missionær Morten
sen. De arbejdede hårdt og formidlede smukke bud
skaber. Der var ikke plads til Grosbølls specielle form 
for dialektik.

En aften kom de til et område med mange løver, 
hvor de skulle overnatte. Som  gode spejdere viste de 
godt, hvordan dette skulle klares. De gravede i et 
snuptag en løbegang - 8  meter bred, 4  meter dyb og 
ca. 80  meter lang, så der til sidst var en lille ø i mid
ten, hvor de velfortjent kunne slå telt op. Efter et 
nærende aftensmåltid - de drømte sig faktisk tilbage 
til skoleårenes spisesal - lagde de sig til at sove.

Fællesskabet fra sovesalen gjorde dem trygge, 
men de vekslede alligevel en bemærkning om, at det 
nu var godt, at faciliteterne på den gamle skole var
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forbedret og på ny lagde afstand til sammenlignelige 
institutioner. De sov trygt og selvtilfredse ind.

Pludselig vågnede Mortensen. Missionær Jørgen
sen var væk. Der lød en underlig lyd ude fra løbe
gangen, og Mortensen krøb hen for at kigge. Nede i 
dybet løb Jørgensen med en ældre hanløve i hælene. 
Mortensen faldt et øjeblik hen til en stille nydelse af 
den flotte idrætspræstation, som Jørgensen havde 
gang i. Men pludselig følte Missionær Mortensen en 
loyalitet - vel nærmest fra skoletiden - vælde op, og 
han råbte: “Jørgensen! Jørgensen! Den er lige ved at 
have Dem!”

“Rolig! Rolig!” meddelte Jørgensen tilbage til den 
nervøse men meget loyale missionær Mortensen. 
“Jeg  fører med en omgang!”

Og dette er vel i realiteten hvad det hele drejer sig 
om.

Vi er sammen for at glædes ved det soranske.
Vi er sammen for at indlede øvelsen med at hilse 

af med Erling, hvilket lige som et kongebryllup på den 
tid, hvor Skolen oprindeligt blev stiftet, ikke er noget, 
der kan gøres færdig på en aften. Vi har heldigvis 
endnu et par uger at tage tilløb i.

Jeg  er klar over, at nogle måske synes, at denne 
festtale forsøger at gøre sig morsom på Jørgensens 
bekostning. Hvis nogen mener at kende Jørgensen, 
så må I endelig bringe min undskyldning. Jeg  vil ikke 
som den gode overlærer fornægte min tid i Sorø. 
Tiden - de seneste 9  år - den er nok fløjet af sted, men 
det er heldigvis sket på en måde, som har efterladt 
indtryk og glæder, som under mere almindelige 
omstændigheder sagtens kunne have udfyldt mere 
end den dobbelte tid.

Tak for opmærksomheden.
Jeg  vil gerne bede om, at vi udbringer et soransk 

leve for Samfundet, Skolen og Stiftelsen.

Kirsten Skou RanuigJS03). Dimittendtaler ued 
Soransk Samfunds Årsfest. Kirsten talte flot uden 
manuskript, så talen kan ui desværre ikke bringe

Red

In d h e n t t ilb u d  på

Roskilde
Københavnsvej 299 
46 34 01 20

Ringsted
Bragesvej 9 
57 61 33 55

Slagelse Holbæk
Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 
58 53 33 75 59 43 41 22

Nykøbing F.
Ag rovej 2 
54 85 84 66

Næstved
Transportbuen 
55 77 56 46
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Holbergs fødselsdag den 3. december 2003

Vejret var bedre, kransen større og tilstrømningen 
præget af godt humør og megen glæde over, at næst
formanden havde meldt sig frivilligt til at bestige statu
en! Dog med passende hjælp af en af Grænsefor
eningen leveret stige - bragt til stede ved den kom
mende personalredaktørs mellemkomst.

En god snes havde fundet vejen til det kongelige 
Nytorv - heraf et par for første gang, blandt andet 
Søren Christiansen (S75), der truede med at komme 
igen til førstkommende frokost for at se, om der dog 
ikke var flere af den årgang, som fandt det interessant 
at møde gamle venner!

Efter at have afsunget Chr. Wilsters hyldest til Hol
berg med melodi af Niels W. Gade “Før var der knap 
skrevet...” blev alle samlet af teatrets restaurants før
steløber for opstigning til den øverste etage, hvor res
tauranten ventede med kaffe og endog særdeles blødt 
(flydende!) brød. Klagerne gik dog ikke over serve
ringen, men derimod over, at der ik k e  var noder 
med til sangen, som findes vanskelig at synge! Dette 
gjaldt heldigvis ikke Hauchs hyldest til Sorø, hvor alle 
fuldstemmigt gav sangen vinger.

Underholdningen var atter i år lagt i hænderne på 
Niels Georg Henriksen (R53), som ligeledes på forbil
ledlig vis havde arrangeret det kongelige kaffebord. 
Igen måtte Holbergs epistler holde for, denne gang 
3 2 9  om dette at tale med alle de vanskeligheder den
ne evne hos mennesket kan fremvise. Megen applaus 
efter dette moralske og morsomme - men især Hol- 
bergske - opstød!

Efter to timers samvær skiltes vi atter. For Lasses 
og mit eget vedkommende gik turen ned i Metroen, 
som kun gik i stå i 12 minutter på hjemvejen! God 
dag. morten

Næstformanden bekranser Holberg

Det gammelsoranske Kor

Selskabet samlet til kaffe etc. på Det Kgl. Teater
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Deltagerne ved Holberg- 
kransningen var:
1: Erik Hougaard Jacobsen (S45), 
2: Bent Thorkild Hansen (R56), 
3: Anders Løgstrup (R46),
4: Johan Seligmann (R52),
5: Henning Molin (S46),
6: Arne Krog (S46),
7: Karin Mortensen (S71),
8: Karl Aage Gemal (S54),
9: Johannes Negrijn (R50),
10: Lasse Peitersen (R54),
11 : Morten Nørgaard (S54),
12: Niels Henriksen (R53),
13: Susanne Søhuus (S64),
14: Søren Christiansen (S75),
15: Torben Gjerløff (A40) og 
16: Per Just Florman (S64)

To deltagere er ikke portræteret her i samlingen: Selskabets fotograf Rolf Christensen (S65), som befandt sig 
bag kameraet og næstformanden Michael Goeskjær (S80), som jo allerede er vist befindende sig oppe hos 
Baron Holberg.

VI KØBER
Stiftelsen 

Sorø Akademi

K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L IN G E R M i .
T IL B U D  G IV E S

N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T IK V A R IA T (WwLY N G E & SØ N  A /S
S IL K E G A D E  l i  1113 K Ø B E N H A V N  K .

T L F . 3 3  15 5 3  35 Telt. 5 7  8 2  01 3 5

1 3



Deltagerne i Soranerfrok<

Fra venstre mod højre: Jørgen Kragh Knudsen, Jakob Krarup, Niels Steen Jensen, Johannes Krarup, Hans Thranow, Ki 
Kim Sverre Hansen, Hugo Jacobsen, Leif Lage, Johannes Negrijn, Ole Stausgaard, Max Girsel, Ole Olsen, Per Hilbert,

Deltagerne i Soranerfroki

Stående fra venstre mod højre: Torben Rosendal (S50), Agnete Krog, Svend Hermansen (S50), Niels Thiele (S45), Inger 
Björklund (S47), Ole Hückelkamp (S62), IbJuul (S47), Kritte Hoff ritz (S87), Flemming Balstrup (S48), Jonna Molin, Kc 
(Rektor), Henning Molin (S46), Birthe Andersen (jf. Niels-Jørgen Andersen), Flemming Wiinblad (S43), A.C. Løgstrup ( 
Westphall (S35), Torben Brandt (S56), Kirsten Westphall, Torben Gjerløff (A40), Børge Vendelbo Andersen (R50), Lone 
(S54). Siddende fra venstre mod højre: Birthe Trautmann, Helle Rosendal (S55), Bodil Wille Boisen (S66), Eva Theil (SI

14



en den 6. november 2003

■tensen, Torben Gjerløff, Bodil Wille Boisen, Arne Krog, Henning Molin, Hans Kiesow, Anders Christian Løgstrup, 
;itersen, Johan Seligmann, Børge Vendelbo Andersen, Andreas Christiani, August Konow og Jens Erik Valentin.

en den 6. december 2003

, Jonas Barlyng (S88), Olaf Bruhns (S45), Oscar Bjørkbom (S47), Knud Christensen (S47), Niels Gulløv (R57), Niels 
tensen (S71), Arne Krog (S46), Susanne Søhuus (S68), Niels-Jørgen Andersen (S52), Per Hilbert (R50), Vibeke Hansen 
m Sverre Hansen (S73), Jørgen Behrendt (S42), Jørgen Kiørboe (S42), Niels Henriksen (R53), Kirsten Henriksen, Ib 
mi, Andreas Christiani (R57), Erik Haugmark (S42), Lasse Pedersen (R54), Erik Trautmann (S50), Karl Aage Gemal 
; Krog-Meyer (S51 ), Otto Schousboe (R28), Mie Krog-Meyer, Lis Gemal, Helen Andersen (jf. Børge Vendelbo Andersen)
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Bodil Wille Boisen CS66J
fortæller i anledning af skiftet på det særlige hverv som personalredaktør, som fremover vil blive varetaget af 
Niels Henriksen (R53).

Jeg  blev personalredaktør i 1 998 . Vi manglede jo en, 
da Poul Andersen var død, og da jeg indimellem hav
de tænkt, at det - når jeg blev gammel og gik på pen
sion - måske var noget for mig at fortsætte biografier
ne, var her chancen for at afprøve, om det overhove
det var noget for mig. Det var klogt gjort, for nu ved 
jeg, at biografiudarbejdelse er ik k e  noget for mig. 
Indholdet af jobbet som personalredaktør er fødsels
dagslister, registrering af døde, hjælp til jubilarer eller 
andre, der leder efter nogen - i det hele taget indsam
ling af personlige oplysninger - plus salg af biografier, 
postkort mv. Det er et job, som indehaveren af det i 
høj grad definerer selv.

Resultater kan man vist ikke rigtig tale om, men 
det giver en god og sjov kontakt; der ringer og skriver 
mange mellem år og dag. Senest fik jeg f.eks. mail fra

en gammel herre (94 ,5  år) i USA, ikke soraner, men 
med en svigerfar, der var (S1890). Og nu beder han 
om hjælp til at finde et eller andet i et Soranerblad for 
mere end 5 0  år siden. Det vil jeg så prøve at hjælpe 
ham med.

1 øvrigt er personalredaktørjobbet jo kun en lille 
brik i mit foreløbige soranske virke. Jeg  var først 
medlem af bestyrelsen 1971 -9 1 , og i den periode 
havde jeg mange forskellige opgaver - jeg var refe
rent, jeg var medarrangør af årsfester (dengang send
te vi - dvs. jeg - et hav af skriftlige invitationer ud) og 
af udflugter til Sorø, og jeg lavede i en årrække fød
selsdagslister (det var før vi fik EDB, vi havde en gam
mel kalender og et par “børneligkister”). Fra 1996- 
98  var jeg næstformand, og det var altså derfra jeg 
sprang til hidtidige funktion.
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Vestsjællands Kunstmuseum
Vestsjællands Kunstmu
seum er en af Sorøs fas
te kulturelle bastioner, 
og fredag d. 28. 
november kunne 
museumsinspektør 
Charlotte Sabroe byde 
velkommen til en stor 
og interesseret skare 
mennesker, som over
værede åbningen af en 
udstilling af den tyske 
grafiker Horst Janssens 
meget spændende og 
meget særprægede 
værker.

Takket være Det 
danske Kulturinstituts
initiativ bliver denne - i Det Danske Kulturinstituts generalsekretær Finn Andersen (th) i samtale med 
Danmark vistnok ret lektor Gunnar Goeskjær 
ukendte - kunstner nu
gjort tilgængelig for et bredere publikum, og det var da også Kulturinstituttets generalsekretær, Finn Andersen, 
der stod for åbningen, som er en udløber af det massive kultursamarbejdsprojekt “Hamburg til Danmark 
2 0 0 3 ”, som Kulturinstituttet formidler i samarbejde med blandt andet “Kulturbehörde Hamburg” og altså også 
Vestsjællands Kunstmuseum.

Horst Janssen levede 1 9 2 9  -1 9 9 5 ,  og hans arbejde er umuligt at beskrive kortfattet. I sin præsentation af 
kunstneren sammenfattede Charlotte Sabroe det på en måde, der ganske godt afspejles i de udstillede værker 
fra hans umådelig store 
produktion: “Janssen 
var et umådelig facette
ret menneske, der 
svingede mellem dyb 
alvor og melankoli, 
mellem selvironi og 
selvmedlidenhed, 
mellem kærlig ømhed 
og frivolitet”.

Udstillingen, der er 
sammensat af Hambur
ger Kunsthalles enorme 
samling på over 3 0 0 0  
Janssen-værker, holder 
åbent i Kunstmuseet,
Storgade 9  i Sorø frem 
til 29 . februar 2 0 0 4 .

Niels Henriksen (R53)
Museumsinspektør Charlotte Sabroe og generalsekretær Finn Andersen
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Fra Arkivet g g |
Fra Per Salling (S73) har Arkivet i efteråret modtaget 
følgende arkivalier: Indbydelsesskrift til den aarlige 
Hovedexamen i Sorø Akademis Skole i Juli 1 850 ; 
Indbydelsesskrift til den offentlige Examen i Sorø 
Akademis Skole 1865 -7 2 . 1 8 7 4 -7 7 ,1 8 8 0 -8 2 ; Ind
bydelsesskrift til Afgangs- og Aarsprøverne i Sorø 
Akademis lærde Skole 1883 -8 5 , 1 8 9 5 -1 9 0 3 ; Indby
delsesskrift til Afgangs- og Aarsprøverne i Sorø Skole 
og Opdragelsesanstalt 1904 -0 9 ; Aarsskrift fra Sorø 
skole og opdragelsesanstalt 1909/ 10-1910/ 11  
(bemærk at navneordene er med lille - Rektor Hoff 
var her næsten 4 0  år forud for sin tid), Aarsskrift fra 
Sorø Skole og Opdragelsesanstalt 1912/ 13- 
1918/ 19 ; Aarsskrift fra Sorø Akademis Skole 
1919/ 20-1942/ 43 ; Aarsskrift fra Sorø Akademis 
Skole 1944 -5 4 ; Årsskrift fra Sorø Akademis Skole 
1 955 -71  (nu kommer “å ” til Sorø med års forsin
kelse); Phønix, kontaktblad for Sorø Akademi 1981- 
90 ; endvidere Max Ebert: Bogtrykkerne ved Sorø 
Akademi, København 1 9 8 8 ; L. Balslev: Sorø Kirke, 
3. udg., Sorø 1 984 ; Per Salling: Fra tugtens tid, 
København 1 9 9 0  (med forfatterens dedikation til 
Arkivet og en lang række presseanmeldelser af vær
ket); Sange ved Translokationen; Gymnasiasternes 
Sange; Eksamensopgaver fra 18 9 3  (emnet til dansk 
fristil til afgangseksamen i VI klasse lød: Om Totalaf-

Per Salling fotograferet 28.10.2003 på sin 
arbejdsplads i forsikringsselskabet Codans hoved
sæ de på GI. Kongevej på Frederiksberg med udsigt 
til langt ind i Sverige på klare dage.

holdsbevægelsens Berettigelse og Betydning); samt 
en række Sorø-relaterede illustrationer fra Illustreret 
Tidende. En del af Indbydelsesskrifterne (der er delt 
op i en første del indeholdende en lærd afhandling, 
oversættelse eller beretning ved en af skolens lærere 
samt en anden del kaldet Efterretninger forfattet af 
rektor) samt sangene og eksamensopgaverne er ind
bundet i et privat bind med titlen Sorø Akademis lær

de Skole 1 8 8 6 -1 8 9 4 ; det har tilhørt Helge Grønvold 
Wagner (S1893), der har gjort en hel del antegninger 
af biografisk art i dette samlebind.

Fra Hans Henning Scherfig (S44) er Arkivet med 
Morten Nørgaard (S54) og Peter Erbs (S64) som 
mellemmænd i færd med at få overdraget følgende 
materiale (der allerede er blevet hentet af Peter Erbs 
hos Scherfig i Varde og af dennes søn og svigerdatter 
kørt til videre afhentning i København ved Morten 
Nørgaard): Den store Sorø-Bog i skindindbinding; 
Academia Sorana, København 1 9 6 2 ; Ranvigs Sorø- 
krønike i to bind fra 1 9 8 6 ; diverse soranerbiografier

Flans Henning 
Scherfig-Jensen

og familieoversigter; Lars Kelstrups bog fra 19 9 2  
Sorø Akademi - Bygningernes historie; Torben 
Michelsens bog om Akademihaven fra 1 9 7 6 ; Bille- 
skov-Jansens bog om Ludvig Holberg og Sorø Aka
demi fra 1 9 8 4 ; Hagen Hasselbalchs Liflig er vor 
Ungdoms Vår fra 1 9 33 ; Per Sallings Fra tugtens tid 
fra 1 9 90 ; Danmark Nr. 3  og 4: Billeder og Tekst fra 
Akademi og Kunstmuseum; diverse årsskrifter; 6 
karakterbøger; 1 vidnesbyrd; 1 rapport; Skyls 1939- 
4 0  m.m.

Fra August Konow (R46) har Arkivet modtaget 
værket Academia Sorana: Kloster - Akademi - Skole 
udgivet af Soransk Samfund i anledning af dets 100  
års dag, København 1 9 6 2  samt et særudgivet hæfte 
af et af William Norvins talrige bidrag til Sorø-Bogen, 
nemlig Akademiet i det 18. Aarhundrede, Køben
havn 1928 , p. 8 5 -272 .

Fra Hugo Jacobsen (R50) fra Svegårds Boghandel 
i Sorø har Arkivet fået foræret følgende: Sorø Post
kort 1 8 8 5 -1 9 7 0 , Sorø 1 9 9 9 ; Jul i Sorø 1988 -9 3 , 
1 9 9 5 -1 9 9 7 , 1 999 , 2 0 0 3  (udgivet af Foreningen Jul i 
Sorøs Venner).

Tak til Salling og Scherfig (som begge er afbildet 
her i artiklen) samt Konow og Hugo Jacobsen (der i 
nærværende nummer begge er foreviget på panora
mabilledet fra frokosten den 6. november 2003).

Som  man kan se af ovenstående opregning er der 
nogle bøger vi får to og tre af, men det er kun godt, 
da der så bliver noget at låne ud af til interesserede.

Rolf Christensen (S65)
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Husker du vor skoletid?

I juledagene var det vist - allerede her svigter hukom
melsen - overværede jeg via husalteret en udsendelse 
om en gammel gymnasieklasse, der mødtes igen 
efter mange, mange år.

Det var en af dem fra klassen, der nu var blevet 
stor og ansat ved fjernsynet, der havde lavet den.
“Jeg  ka’ sørme ikke huske, om det var DR 1 eller 
T V 2!”

Nå, men øvelsen for ham var at følge udviklingen 
på nogle udvalgte i klassen. Jeg  ved ikke, om det var 
tilfældigt, at han havde hevet lige dem frem, eller om 
han havde kulegravet alles liv og derefter fundet frem 
til dem, som var faldet mest ved siden af. F.eks. ateis
ten, der - viste det sig - var blevet præst. Og den 
pæne pige, der var blevet skilt.

Jeg  ved heller ikke, om det er, fordi jeg har gået på 
hele fire skoler, to kommunale, en privat og så gym
nasiet, der var en kostskole - men jeg var altså hjem
meboende, for jeg var kun en pige! - at jeg ikke ville 
være i stand til at huske ret mange af dem, jeg har 
gået i klasse med i tidens løb. Og hvis jeg kunne gen
kalde mig deres ansigter, kunne jeg ikke få det til at

stemme med navnene. Og omvendt. Og piger har jo 
som regel osse skiftet det bageste navn ud i mellemti
den. Gerne et par gange for at leve op til statistikken.

Så man kan godt blive lidt misundelig på sådan 
no’en, der har deres klassekammeraters liv og levned 
og udseende helt præsent og også kan huske, hvad 
de lavede af gale streger. Det er jo som regel det sjo
veste at hive frem fra gemmerne.

Men så var det, at jeg for vistnok et par år siden i 
min egen avis under en af nabo-rubrikkerne læste, at 
der var ansat en ny skoleinspektør, som i vore dage 
hedder skoleleder, og det er jo uanset titlen en 
respektabel stilling.

Men han har et navn så usædvanligt, at jeg straks 
følte mig hensat til dengang i midten af 6 0  erne, hvor 
han og andre gutter med jævne mellemrum invadere
de mit hjem i den times tid, var det vist, hvor de havde 
udgangstilladelse mellem sidste skoletime og indtil 
læsetid på kostskolen begyndte. De kom med jævne 
mellemrum hærgende og kastede sig over min mors 
tebord med engelske kiks og marmelade og de der 
små trekanter ost med forskellige navne, som var så 
moderne for 3 5  år siden, og så røg de pibe og spille
de guitar og fyldte op på mit trange jomfrubur - og 
det skal altså tages helt bogstaveligt - og pludselig var 
de væk i en pokkers fart, for de skulle nå hjem inden 
spærretid, efterladende mig med smulerne og opvas
ken. Og så vidt jeg husker gik højest en enkelt af dem 
i klasse med mig, de snakkede vist heller ikke med 
mig men kom formentlig, fordi jeg boede nærmest 
skolen og havde en stor spisestue, hvor de kunne 
være på en gang, og så fordi min mor, samtidig med 
at hun brokkede sig, ikke kunne lade være at more sig 
over, men også have lidt ondt af, denne invasion af 
tilsyneladende muntre fyre i deres fine mørkeblå uni
former, men så langt fra eget hjem.

Og en af dem sidder altså lige her i nærheden nu 
og er skoleinspektør og sikkert ikke spor flabet og 
måske heller ikke spor sjov, men nu har han nok liiii- 
ge fået noget at tænke over. For han kan måske nok 
huske den der villa med den store smedejernslåge, 
der peb faretruende og advarende, hver gang horden 
var på trapperne, så han og de andre i sjakket kunne 
få tanket op.

Men han kan garanteret ikke huske mig. Og slet 
ikke mit navn. Og det bageste er selvfølgelig også 
skiftet ud ...

Susanne Søhuus (S68)
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En reaktion
ved et rekforskifte

I forbindelse med rektorskiftet på Sorø Akademi har 
der været forskellige kommentarer til Erling Kristen
sens (EK) regeringstid på skolen, og navnlig har EKs 
sidste dimissionstale affødt reaktioner. Undertegnede 
vil gerne bidrage til denne debat med egne erfaringer, 
som forhåbentlig kan tjene til at nuancere billedet af 
Sorø Akademis Kostskole i specielt midten af halv
femserne.

Lad os allerførst understrege, at EK bestemt har 
gjort nogle gode ting for kostskolen, såsom at optage 
piger på kostskolen og forbedre de fysiske rammer. 
Der er dog ingen grund til at falde bag over af beun
dring, sådan som lektor Thomas Petterson gør det i 
særnummeret af Fønix (oktober 2003) for ændrin
ger, som i vid udstrækning blot afspejlede den gene
relle udvikling i samfundet.

I føromtalte og efter vores mening selvforherligen- 
de dimissionstale omtaler EK, hvorledes kostskolens 
elever nærede venskaber “uden ægte fællesskabsfø
lelse” i en usund “subkultur” uden at afklare, hvad der 
menes med dette. Dette er en grov - ja nærmest arro
gant - generalisering af mange årgange af unge men
neskers nære personlige forhold. Det er et eksempel 
på, at kosteleverne ikke ansås som værdifulde unge 
mennesker, der var i stand til at opbygge en person
lighed og menneskelige relationer, men snarere som 
repræsentanter for en skole og tankegang som skulle 
ændres radikalt, koste, hvad det ville. Dette er selv
sagt ikke en hensigtsmæssig indstilling at have over
for unge mennesker, for hvem man skal optræde 
som ‘ansvarlige voksne’. Vore oplevelser forstærker 
indtrykket af ledelsens opfattelse af mange elever 
som værende repræsentanter for et system og en 
tankegang snarere end egentlige individer.

Vores erfaring med skolens ledelse er overvejende 
negativ. Kontakten med de voksne’ bestod ofte i, at 
man for eksempel blev opfordret til at angive sine 
kammerater eller ligefrem truet med udsmidning, hvis 
man ikke underkastede sig angiveriet. At blive tvun
get op i en krog og underkastet næsten kafkaske for
hørsmetoder er om ikke direkte skadeligt, så yderst 
ubehageligt. Opfordringen til at anmelde andre kost
elever foregik ikke kun overfor enkeltindivider, men 
yngre årgange blev bedt om at angive ældre elever, 
og dermed skabte man splid mellem årgangene.

Uden at forsvare ungdommelige fejltrin og misforstå
ede æresbegreber så var dette klart med til at nedbry
de elev-lærer forholdet og ikke mindst kammeratska
bet eleverne imellem. Vi mener ikke, at tvangs
angiveri er opbyggeligt for unge menneskers udvik
ling og integritet.

Ydermere nedbrød man den fortrolighed, som bør 
være mellem kostelev og præceptor, så afstanden 
mellem lærer og elev blev større, og elevernes 
respekt for ledelsen blev undermineret.

Respekten og forholdet til ledelsen generelt blev 
desuden forringet af det faktum, at skolens ledelse var 
endog meget inkonsistent i sin pædagogiske politik. 
Således blev nogle overtrædelser straffet med 
udsmidning, mens selvsamme forseelser blev ignore
ret tilsyneladende afhængigt af den pågældende elevs 
forhold til ledelsen og dens stil. En sådan vilkårlighed 
var reglen snarere end undtagelsen, og efter vores 
mening har denne inkonsistens og inkonsekvente 
ledelse blandt andet dannet grobund for det omfat
tende stofmisbrug blandt visse kostelever, der udvikle
de sig i midten af halvfemserne.

1 sin dimissionstale giver EK indtryk af, hvordan 
han har afskaffet et autoritært system og erstattet det 
med større selvbestemmelse og medindflydelse, men 
hvis man var anderledes tænkende i forhold til 
ledelsen, blev man offer for et meningstyranni, hvor 
uønskede holdninger blev mødt med trusler og 
advarsler. Ledelsens magtmisbrug og foragt for kost
elevernes demokratiske indflydelse blev illustreret 
tydeligt, da man i efteråret 1 9 9 5  smed kostskolens 
valgte repræsentant i skolens bestyrelse ud af først 
kostskolen og siden bestyrelsen.

Vi skal ikke kunne sige, hvordan man før i tiden 
bøjede sig “i angst” for autoriteterne, som EK mener, 
man gjorde, men i vores tid blev man ‘underkastet’ 
ledelsens definition af, hvilke holdninger man havde 
lov til at have, og rettede man ikke ind, var der kon
sekvenser.

Overordnet er vi stærkt uenige i EKs vurdering af 
sig selv som rektor for Sorø Akademis Kostskole. Vi 
mener, at EK har fornægtet det faktum, at kostskolen 
i kraft af sit historiske ophav altid har dannet rammen 
om en unik fællesskabsfølelse, der har skabt grundlag 
for mange varige og værdifulde venskaber.
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Han har ignoreret et tidligere værdigrundlag for sko
len, som havde sine mangler og fejl, men i stedet for 
at reformere dette værdigrundlag, har han med arro
gance og ‘bedrevidenhed’ bevidst negligeret det uden 
hensyntagen til de kvaliteter, skolens historie har 
skabt. I vores tid bidrog EK ikke til dannelsen af et 
sundt værdisæt, der kunne fremme hensigtsmæssige 
omgangsformer og holdninger blandt unge menne
sker i en afgørende fase i deres liv. De ‘værdier’, vi 
fandt blandt skolens ledelse, var oftere som nævnt 
opfordring til stikkeri og vilkårlig forvaltning af egne 
regler og principper end “kærlighed, varsomhed, tål
somhed og respekt”.

Vi har været glade for at gå på skolen på trods af 
dens ledelse. Vi føler, at vi har gået på en særlig skole 
- ikke, at vi er bedre end andre studenter, men vi 
mener, at det at bo på en traditionsrig kostskole bør 
være noget særligt - en holdning EK øjensynlig ikke 
var enig med os i.

Henrik Christian Krogh (S96) 
Jacob  Birk Olsen (S96)

Redaktionen takker fo r  de mange indlæg fra gam
melsoranere om de emner, der er berørt i diverse 
interveiw m uaf tidligere rektor Erling Kristensen. 
Indlæggene afspejler det store engagement og den 
interesse, der er for de visioner og ideer, Sorø Aka
demi står for  igennem tiderne, og med dette num
mer afslutter vi emnet.

Christian Eifer (S61)

Hør,
glemte du ikke noget?
Som  nævnt i sidste nummer udkom skolens 
kontaktblad Fhønix med et særnummer i 
form af et festskrift, da Erling Kristensen den 
31 . oktober gik på pension. Dette særdeles 
smukke lille skrift indeholder en række vældig 
gode artikler, og den righoldige billedside vil 
fryde alle soranere uanset årgang.
Alt for få benyttede sig af tilbuddet om at få 
hæftet tilsendt omkostningsfrit. Det kan da 
kun skyldes juletravlhed, og derfor gentages 
tilbuddet her.
Grib telefonen og ring til 5 8 2 8  6 4 0 9  eller 
send en e-mail til wille.boisen@get2net.dk 
Jeg  forhandler også stadig postkort!

Bodil Wille Boisen (S66)

28. MARTS -17. OKTOBER

Jubilæer
Sentimental Journeys Fester

3 Østergade - DK 4180 Sorø 
tlf 5783 0269 fax 5783 2523 

mail @  dreamdomain.dk
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(n memoriam

Jan Dyck
1 7 . februar 1938 - 23. oktober 2003

Ja n  og jeg  var både klasse- og alumnekammerater i de syv år, vi på Sorø  (1 9 4 9  
- 1 9 5 6 ) .  Vores venskab startede i de år og var specielt solidt ved, at vi begge 
havde en stor og livslang interesse i fugle. Vi tog på m ange ture sam m en - den
gang mest på cykel og senere i bil.

Ja n  var med sin skepsis et godt modstykke til min ofte overvældende entusias
me. Han holdt mine fødder på jorden. Den tredje af m usketererne var Jø rg en  
Heuckendorf. Vi tre tilbragte en stor del af vores fritid sam m en.

Jø rg en  (Høker) var gammelsproglig, vi andre var m atem atikere. Vi lærte indgå
ende hinanden at kende, og ikke alene respekterede vi hinandens personlige 
særheder, men vi lærte at værdsætte dem.

Da vi blev studenter, skiltes vore veje. Ja n  blev først civilingeniør og derefter 
mag. scient i ornitologi og blev ansat på Zoologisk Museum. I de første par år 
fortsatte vi vore fælles ture, men efter at vi alle tre var blevet gift, ophørte disse.

Selv efter jeg flyttede til U SA  (1 9 6 6 ), fortsatte vi dog en korrespondance, som 
blev ved til Ja n s  død. Han var en nøgtern og fremragende videnskabsmand, 
men først og fremmest en god og trofast ven.

Ære være hans minde.
Bertel Bruun (S56)
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Bagsiden i december
Til bagsiden for Soranerbladet nr. 7. december 2 0 0 3  
har redaktionen modtaget følgende oplysninger om 
den forevigede begivenhed:

1
Begivenheden er et gymnastikstævne for gymnasie
skoler den 23 . maj 1 9 6 8  i Holstebro. Disse stævner 
afholdtes hvert 4 . år. Det var midt i eksamenslæs
ningen, så pigerne var ikke vildt begejstrede for at 
drage af sted, men gymnastiklæreren for pigerne, fru 
Stevns Hansen, fik alligevel samlet et hold, som drog 
af sted med særtog til Herning, hvor de blev indkvar
teret. Der var ikke noget aktivt drengehold til stæv
net.

Pigerne på billedet er alle nysproglige studenter 
(S69), og det er (fra venstre) Ulla Dyhr Jensen, Kir
sten Breinholt Nielsen, Line Christoffersen, Kirsten 
Andersen, Birgitte Brask, Anne Gitte Nielsen samt 
Hanne Nielsen som fanebærer. Pigernes skoleuni
form var pligtig.

Kirsten Breinholt Nielsen (S69) 
(Kirsten Breinholt Nielsen ejer og bor i dag i “Stine på Ægirs” gam
le hus, et yndet udflugtsmål for alumnerne, hvor der altid vankede 
et godt traktement. Red.)

2
Angående billedet kan jeg oplyse lidt om personerne 
og årgangen. De blev studenter i 1 9 6 9  og hed lgsb.

Nr. 5  fra venstre er Birgitte Brask, der var klassi
ker. Ung mand i profil er Erik Skjoldan også klassiker. 
Jeg  gætter på, at billedet er taget i l .g , da Erik ikke

havde uniform på. Det første år måtte man jo  gerne 
gå i civilt tøj. Jeg  kan ikke huske stedet og anledning
en, men det er der nok andre, der kan.

Lis Ranvig (S69)

Nyt om Whiskyklubben
Kære Soranere,
Først og fremmest ønskes I alle et godt nytår.
Vi håber at se jer til nogle af arrangementerne i 
whiskyklubben i det nye år, som begynder den 
31 . marts kl. 19 i Hauerslevsalen med en 
smagning over temaet “whisky fra hele ver
den”. Vi garanterer nogle overraskelser, som I 
sikkert ikke har smagt før, og som vil mane 
nogle fordomme om international whisky i jor
den.

Bemærk at datoen er flyttet en uge frem i 
forhold til det, der aftaltes på det seneste 
møde. Vi håber, at det ikke vil forhindre inter
esserede i at komme.

1 øvrigt har Steven Højlund (S02) skrevet et 
glimrende og meget underholdende referat fra 
det seneste møde. I kan se det på hjemmesiden 
http://www.soransksamfund.dk/klubber/whi 
sky/04smagning.htm

Vel mødt og mange hilsener,
Kim Sverre (S73) og 
Jakob  Bruhns (S94)

In memoriam

Aage Keinicke
19. januar 1 9 3 5 - 1 5 .  december 2003

Min kontubernal og ven gennem livet, Aage Keinicke (S53), døde den 15. december 2003 . 
Aage og jeg var “skolesøgende” og boede sammen hos familien Lisberg ude på Freds. 
Aage blev cand.mag. i tysk og dansk i 1961 og fik straks ansættelse i Odense på Skt. 

Knuds Gymnasium, hvor han i en ung alder blev udset til administrerende inspektor. Denne 
opgave bestred han kompetent i mange, mange år, og hans altid positive holdninger virkede 
smittende på både kolleger og elever. 4 0  år efter sin ansættelse måtte han trække sig tilbage 
på grund af den sygdom, som nu blev årsagen til hans alt for tidlige død en måned før hans 
69-års fødselsdag.

Niels Henriksen (R53)
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Soransk Samfunds ordinære 
generalforsamling 2004

afholdes tirsdag den 2 7. april 2004 kl. 19.00 
i Soranernes Hus. Hauerslevsalen 

Solvej 1,2000 Frederiksberg

Dagsorden ifølge vedtægten
a. Valg af dirigent
b. Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år
c. Frem læggelse af de reviderede regnskaber for Soransk Samfund og 

dets aktiviteter samt for legater og fonde. Godkendelse af regnskaber 
ifølge herfor gældende vedtægter

d. Behandling af indkomne forslag
e. Forelæggelse af budget til godkendelse
f. Valg af medlemmer til bestyrelsen
g. Valg af revisor
h. Eventuelt

Ad c. : Regnskab og balance for år 2 0 0 3  vil blive bragt i Soranerbla
det 2 0 0 4 -0 2  inden udgangen af marts.

Ad d. og f. : Forslag fra medlemmer må, for at blive behandlet, være ind
leveret skriftligt til bestyrelsen inden den 1. marts. Indstillin
ger til bestyrelsen vil blive bragt sam m en med en gentagelse 
af indkaldelsen i Soranerbladet 2 0 0 4 -0 2  inden udgangen af 
marts.

Efter generalforsamlingen trakterer H ovm esteren med snitter ledsaget af 
drikkevarer.

Tilmelding på “frokosttelefonsvareren” i Hauerslevsalen 3848  0049  
senest to dage før vil lette hovm esterens tilrettelæggelse af generalfor
samlingen.

Med venlig hilsen Kim Sverre Hansen
Formand for Soransk Samfund

2 4



Nyt om navne
• Soransk Samfunds juridiske rådgiver, general

forsamlingsdirigent mmm, generalsekretær for 
A.V.E.C. Tage Lysgaard (S64) har fået sit ridder
kors opgraderet til 1. grad.

• Tidligere næstformand for Soransk Samfund, 
medlem af Sorø Akademis Skoles skolebesty
relse, dr.philos. Thyge Winther-Jensen (S54) er 
udnævnt til professor i international komparativ 
uddannelsesforskning ved Danmarks Pædago
giske Universitet. Her får han til opgave at analy
sereformål, motiver og metoder bag internatio
nale sammenligninger af uddannelse, et område 
han har forsket i ved Københavns Universitet de 
sidste ca. 20 år.

Runde fødselsdage 
februar 2004
1. Læge Jørgen Cajus Pedersen (f. 1934, S53), 

Gyvelvej 11, Sejs, 8600 Silkeborg
1. Børge Ahlm (f. 1954, S73), Brobyvej 19,4180 

Sorø
2. Værkfører Bent Effersøe (f. 1924, S42), Fælled

diget 63,2300 København S
2. Peter Borgaard (f. 1944, R61 ), Hyldegårdsvej 

26, Brylle, 5690 Tommerup
2. Steen Henrik Hørskov Juhler (f. 1944, R61), 

adressen kendes ikke
3. Tandlæge Carl Chr. Johansen (f. 1929, S48), 

Svangrånden 4, S -23132 Trelleborg, Sverige
4. Kim Scheel Meyer (f. 1954, R72), Fåborgvej 78, 

562 Glamsbjerg
7. Viceskoleinspektør Knud Jørgensen (f. 1924, 

R41), Rughaven 23, Thorsager, 8410 Rønde
7. Professor Ole Ilium Jacobi (f. 1934, S53), 

Aldersrovej 3,2950 Vedbæk
9. Havebrugskandidat Hans Mathiesen (f. 1929, 

R45), Opnæsgård 7,1 .th., 2970 Hørsholm
9. Arkitekt Thomas de Fine Olivarius (f. 1954, 

S73), Vester Søgade 18,4.th., 1601 Køben
havn V

10. Seminarieadjunkt Kurt Berendsen (f. 1919, 
R36), Højderyggen 16 A, 2730 Herlev

11. Sognepræst Johannes Buchhave (f. 1924, 
S41), Rosenvangs Alle 209,8270 Højbjerg

11. Tandlæge Stig Åstrøm-Andersen (f. 1934,
R51 ), Jelshøjvej 100, 8320 Mårslet

11. Overlærer Marianne Øst, f. Bom (f. 1944, S63), 
Mysundegade 7, st.th., 1688 København V

12. Eksp.sekr. cand.jur. Tage Tejsen (f. 1919, S38), 
Strandvejen 67 B, 1 .tv, 2100 København 0

12. Farmaceut Sven Klitgaard Jensen (f. 1934, 
S53), Voldmestervej 9,3400 Hillerød

15. Direktør Knud B. Pontoppidan (f. 1944, S62), 
c/o Rederiet A.P. Moller, Esplanaden 50,1098 
København K

16. Programmør Niels Holten-Lund (f. 1944, R61), 
Bakkevej 46,2830 Virum

16. Ulrik Gørvild (f. 1954, A70), Valdemarsgade 57, 
5700 Svendborg

17. Prokurist Peer Johansen (f. 1929, R47), Drejø- 
gade 26 A, 4 401,2100 København 0

17. Vagn Sparre-Ulrich (f. 1944, S63), Elmevej 2, 
3740 Svaneke

18. Ingeniør Torkil Brandsager Sørensen (f. 1944, 
S62), Hirsevej 2 ,3.mf., 2700 Brønshøj

19. Skoleleder Kristian Friis (f. 1924, S42), Bag
sværdvej 248,3. 0308,2880 Bagsværd

19. Hans Christian Korsgaard (f. 1944, R61 ), Lys
brohøjen 28, 8600 Silkeborg

21. Marie-Louise Nielsen (f. 1954, S74), adressen 
kendes ikke

21. Lea Dyhr Hansen (f. 1954, S74), Pilegårdsvej 
38 G, Kolt, 8361 Hasselager

25. Trafikleder Helmer C. A. Larsen (f. 1934, R52), 
Udsholtvej 19,3230 Græsted

27. Elektroniktekniker Allan Eugén Daneville(f. 
1944, R61), formodes at bo i USA

28. Reklamefotograf Bent Jørgen Als (f. 1944, 
S64), Plantagevej 32,3460 Birkerød

28. Preben Juel Larsen (f. 1954, S74), Ringstedvej 
105,4690 Haslev

Runde fødselsdage 
marts 2004
2. Niels Kurt Nielsen (f. 1944, S63), Blegdamsvej 

106 C, 2., tv., 2100 København 0
2. Torben Engelbrecht Vindnæs (f. 1954, S73), 

Reberbanen 13,6950 Ringkøbing
3. Købmand Otto Løgstrup (f. 1934, R52), Åbou- 

levarden 26,8500 Grenå
6. Inspektør, cand.mag. Svend Andresen (f.

1929, S48), Carl Plougs Vej 1,1., tv., 1913 Fre
deriksberg C
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6. Læge Kjeld Bech Frimer (f. 1944, S63), Røjle 
Bygade 22,5500 Middelfart

6. Cand. phil. Thomas Leo Jepsen (f. 1944, S63), 
Roskildevej 303 B. 1,2610 Rødovre

6. Chefkonsulent Svend Aage Pedersen (f. 1944, 
S63), Vesterbo 17, 3500 Værløse

8. Dr. theol. Helge Haystrup (f. 1924, S42), Sado- 
llnsgade 90,5230 Odense M

9. Styrmand Ole Stausgaard (f. 1934, R50), LI. 
Karlsmindevej 3, st., 3390 Hundested

10. Skovfoged Henning Nielsen (f. 1924, R40),
Høje Dong 8, Lunde, 5771 Stenstrup

10. Direktør, Ingeniør Per Krogh Jensen (f. 1934, 
S53), Ulvemosevej 4,2960 Rungsted Kyst

13. Speciallæge Ole Brohm (f. 1929, S48), Fyrre
bakken 13,5462 Morud

13. Akademiingeniør Ole Lotz (f. 1934, S53), Ve
delsgade 1,2., 4180 Sorø

13. Læge Hans Henrik Poulsen (f. 1944, S64), 
Hovstien 4,4242 Boeslunde

15. Overlæge, dr.med. Walther Falholt (f. 1924, 
S42), Ledgårdsvej 15, 3100 Hornbæk

15. Direktør Anders Frederik Høegh-Guldberg 
Wedel (f. 1944, M60), Prinsessegade 9, st., tv., 
1422 København K

15. Gårdejer Hans H. Gravergaard (f. 1944, R60), 
Gravergården, Elvedgårdsvej 43,5474 
Veflinge

16. Lærer Jes Melbye(f. 1954, A71), Skolegade 
17, Hellevad, 6230 Røde Kro

16. Flyveleder Jes Brlnch (f. 1954, S73), Jæger
gangen 34,2880 Bagsværd

17. Børnebibliotekar Kirsten Larsen, f. Jensen (f. 
1929, S49), Svanekevej 62,3700 Rønne

20. Lærer Jørgen Buch Petersen (f. 1934, S53), 
Vangevej 6,8305 Samsø

21. Hofjægermester, godsejer Carl H. Casten- 
schlold (f. 1934, S52), Borreby, Borrebyvej 47, 
4230 Skælskør

21. Komponist Henrik Colding-Jørgensen (f. 1944, 
M60), Kildehuset 3,3., tv., 2670 Greve

21. Lærer Sven Spangsberg Nielsen (f. 1954, S73), 
Skelhusebakke 20,5492 Vissenbjerg

22. Repræsentant John Budolph Hansen (f. 1924, 
R40), Agertoften 2,2820 Gentofte

24. Sognepræst Helge Taggatz (f. 1944, S63), 
Hækmosen 12 A, 2730 Herlev

24. Universitetslektor, dr. odont. Anne Lene Peder
sen (f. 1954, S72), Jagtvej 4,4040 Jyllinge

25. Cand.mag. Holger Thorbjørn Thaarup(f. 1934, 
S53), Pavillonvej 4, Høve, 4550 Asnæs

26. Kim Rud Adamsen (f. 1954, S74), Ålandsgade 
14,1., tv., 2300 Køben havn S

27. Professor, statsobducent Jørgen Lange Thom
sen (f. 1944, S63), Hunderupvej 53,5000 
Odense C

27. Bibi Bendixen, f . Malmberg (f. 1954, S73),
1171 Shady Point Road, Lynchburg, Huddles
ton, VA 24104, USA

28. Statsaut. ejendomsmægler, major Mogens 
Wester (f. 1929, R45), Birkevej 6,6840 Oksbøl

28. Grosserer Sven Hecht-Johansen (f. 1929,
R46), Industrivej 10,2605 Brøndby

28. Lektor, cand.scient. Leif Søren Striegler (f. 
1944, S64), Hegnvej 1 B, 3460 Birkerød

30. Civilingeniør Carl Peder Markussen (f. 1934, 
S53), Byvej 36,4532 Gislinge

30. Sociolog Sven Lykkegaard Nielsen (f. 1954, 
A71), Traps Allé 13,2.th., 2500 Valby

31. Seminarielektor, mag.art. Mogens K. With (f.
1919, S38), Grønnevangen 99,5210 Odense 
NV

31. Stefan Borg (f. 1954, S72), 220 Pablo Road, 
Pontevedra Beach, Florida 32082, USA

Soranske dødsfald
Torben Olsen (R75)
15. september 1958 - 7. november 2003

Harald Vestergaard (M55)
17. juni 1939 - 3. december 2003

Poul Erik Lyregaard (A55)
6. januar 1942 - 4. december 2003

Vibeke Kragh Leth (S47)
29. september 1929 - 6. december 2003

Bror Vilhelm Elberling (A36)
1. november 1920 - 9. december 2003

Knud Ellebæk Petersen (S29)
8. september 1910-13. december 2003

Per Nørbjerg (S43)
24. november 1924 - 30. december 2003

Aage Keinlcke (S53)
19. januar 1935 -15. december 2003

Svend ErikWenzzel (A48)
2. oktober 1930 -11. december 2003

Svend Aage Vistisen (S37)
20. april 1918-3. januar 2004
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I augustnummeret af Soranerbladet 2003  blev der bragt et billede af 
Ny Alumnat fra maj måned 2003  med den sjette fløj, Bülows Hus,

stadig gråkalket.

Kort efter billedet uar taget, blev bygningen kalket gul som de øvrige 
fem oprindelige fløje og fremstår nu som på 

ovenstående billede fra december 2003.


